
Contacto

Teléfono +34 964355215
Fax +34 964355264
Correo Electrónico 
plataformadecontratacion@castello.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12001) Castellón de la Plana España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 43780/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2024 a
las 12:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Castellón de la Plana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.castello.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c39iBxzjSfEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de gestión y ejecución de las actividades deportivas y socioculturales para
las personas mayores del municipio de Castelló de la Plana, dividido en lotes

Servicios de gestión y ejecución de las actividades deportivas y socioculturales para las personas mayores delDescripción 
municipio de Castelló de la Plana, dividido en lotes
Valor estimado del contrato 510.941,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 266.682,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 237.647,38 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
25 Mes(es)

Observaciones: Ver cláusula 6ª del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.castello.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c39iBxzjSfEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Actividades deportivas, que incluye gimnasia de mantenimiento adaptada a la
gente mayor, yoga y bailes de salón.

Actividades deportivas, que incluye gimnasia de mantenimiento adaptada a la gente mayor, yoga y bailesDescripción 
de salón
Valor estimado del contrato 297.267,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 167.299,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 138.263,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INTURESPORT S.L.
NIF B12559290
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Astronomo Francesc Arago 2
(12100) Castellón de la Plana España

Contacto

Teléfono +034 964059067
Correo Electrónico notificaciones@inturesport.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 138.263,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 167.299,32 EUR.

Motivación

Motivación Por resultar la oferta presentada las más conveniente para los intereses municipales y ajustarse a las
prescripciones de los pliegos reguladores de la contratación.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bCHWdeKuQVxR7Bq/pm6dMTGz5Xc5FLwFBUWN9s10Lh8e5xEe5PQBDzSw7yeVpsqMRdAr4VQGQaMGQsMbU8jfwlfx9n%2B2CFW3t739YElYcoSCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 207.395,85 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Fecha del Acuerdo 26/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Ver cláusula 16ª del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Actividades socioculturales, que comprende encaje de bolillos, ejercita tu mente,
decoración artística, manualidades, dibujo y pintura, redes sociales para personas mayores, uso de
smartphones y tablets

Actividades socioculturales, que comprende encaje de bolillos, ejercita tu mente, decoración artística,Descripción 
manualidades, dibujo y pintura, redes sociales para personas mayores, uso de smartphones y tablets
Valor estimado del contrato 213.674,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.383,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.383,48 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Mediterranea Gestión Social y Cultural S.A.
NIF A12641080
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Astronomo Francesc Arago nº 2
(12100) Castellón de la Plana España

Contacto

Teléfono +034 964059067
Correo Electrónico notificaciones@medigestion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.383,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 99.383,48 EUR.

Motivación

Motivación Por resultar la oferta presentada las más conveniente para los intereses municipales y ajustarse a las
prescripciones de los pliegos reguladores de la contratación.



LugarApertura criterios basados en juicios de

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 149.075,22 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Fecha del Acuerdo 26/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Ver cláusula 16ª del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Servicios de gestión y ejecución de las actividades deportivas y socioculturales para las personas mayores del municipio de
Castelló de la Plana, dividido en lotes
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

http://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

Dirección Postal

Plaza Mayor Nº 1
(12001) Castellón de la Plana España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/08/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Edificio Quatre Cantons

Dirección Postal

Plaza Mayor Nº 1
(12001) Castellón de la Plana España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/09/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Edificio Quatre Cantons

Dirección Postal

Plaza Mayor Nº 1
(12001) Castellón de la Plana España

valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/09/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OtzAdY%2FzuvFSY rkJkLlFdw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de ampliar 1 semana la duración de cada curso lectivo y, en su caso, en cada prórroga
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 44Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 36Cantidad Máxima 

ID 0000014248468 |  2024-001015460 | Thu, 26 Sep 2024 12:45:44:600 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20238125628736640696650514748924554855 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OtzAdY%2FzuvFSYrkJkLlFdw%3D%3D

